
R AADSBESLUIT  2008/20547  

 

 

 

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg; 

gezien het voorstel van het college d.d. 11 november 2008 (2008/20547); 

(registratienummer raadsvoorstel 2008/20547) ; 

gelet op ; 

 

 

 

Besluit:  

 

Vaststellen van het gemeentelijk rioleringsplan 2009-2014 

 

In het GRP is voorgelegd dat het rioolrecht tot 2012 op het niveau van 2008 blijft. Vanaf 2012 zal 

het tarief als gevolg van de kapitaalslasten in combinatie met een sluitende dekking jaarlijks met € 

10,- moeten stijgen. Hiermee wordt uiteraard enige afstand genomen van het principe van 100% 

kostendekkendheid van de tarieven, maar wordt tegelijkertijd voorrang gegeven aan het 

uitgangspunt van reëel gelijkblijvende lasten voor de burger.  

 

In de dekking van het plan wordt voorzien. Vooralsnog zijn hiervoor naast bovengenoemde 

voorstellen twee opties mogelijk, te weten extra stijging tarief rioolrecht of dekking uit algemene 

middelen, met een mogelijke verhoging van OZB. De definitieve keuze over een van beide opties zal 

plaatsvinden bij de integrale afweging in de Voorjaarsnota 2009. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de 

gemeente Leidschendam-Voorburg van 11 november 2008 

 

 

 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

 

mr. G.A. van Egmond drs. J.W. van der Sluijs 

  

 

 

 

 


